
GABINETE DO MINISTRO 
<!ID1176995-1> 

PORTARIAS Nº 182 DE 27 DE JUNHO DE 2008 
 
 
O MINISTRO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO, no uso de suas atribuições estabelecidas nos 
arts. 1º e 5º do Decreto nº 6.077, de 10 de abril de 2007, e no art. 4º do Decreto nº 5.115, de 24 de junho de 2004, e considerando as 
informações constantes dos processos relacionados no Anexo Único desta Portaria, resolve: 
 
Art. 1º Deferir o retorno ao serviço no quadro de pessoal do Serviço Federal de Processamento de Dados - SERPRO, dos 
empregados constantes do Anexo Único desta Portaria. 
 
Art. 2º Cabe ao SERPRO notificar os empregados para se apresentarem ao serviço, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme determina 
o §1º do art. 4º do Decreto nº 6.077, de 10 de abril de 2007. 
 
Art. 3º Os empregados deverão se apresentar ao SERPRO no prazo de 30 (trinta) dias, contados da notificação a que se refere o 
artigo anterior. 
 
Parágrafo único. A não apresentação do empregado no prazo mencionado no caput implicará renúncia ao direito de retornar ao 
serviço. 
 
Art. 4º Os efeitos financeiros do retorno ao serviço dar-se-ão a partir do exercício do empregado no SERPRO. 
 
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
 

PAULO BERNARDO SILVA 
 

ANEXO ÚNICO 
CPF  Nome  Processo nº  

359.957.936-91 ALAIDE BERTOLINE DE OLIVEIRA  04599.502864/2004-71 
323.421.447-68 ALAIR JOSÉ RIBEIRO  04599.507555/2004-98 
635.437.106-72 ALBERMAR DOS SANTOS BRITO  04599.502865/2004-16 
285.606.981-91 AMARILDO BARBOSA  04599.507428/2004-99 
392.884.711-20 ANA CLAUDIA VIEIRA  04599.507429/2004-33 
000.858.206-87 ANTÔNIO RODRIGUES MARTINS  04599.502774/2004-81 
998.474.777-87 AZENCLEVER DE OLIVEIRA SANTOS  04599.502637/2004-46 
336.960.471-04 CARLOS ALBERTO RIBEIRO DE ALENCAR  04599.502715/2004-11 
145.578.941-00 CARLOS ROBERTO REIS  04599.507435/2004-91 
647.082.688-15 CLETO CORTIELHA  04599.502870/2004-29 
210.598.961-68 ELIANA APARECIDA DA SILVA LAGO  04599.507445/2004-26 
384.352.091-72 EUDES MARCELOS GOMES DE MORAES  04599.502762/2004-56 
297.147.296-53 FERNANDO CÉSAR DOS SANTOS  04599.507574/2004-14 
290.684.441-15 FERNANDO NOVAIS  04599.507446/2004-71 
494.378.446-15 IVAN AUGUSTO DE ALMEIDA  04599.502873/2004-62 
789.570.287-49 JOSÉ CARLOS PINHEIRO PINTO  04599.502640/2004-60 
339.080.365-34 LUCINEI ALVES BATISTA  04599.501973/2004-71 
171.603.401-91 LUIZ CARLOS DE LIMA  04599.502764/2004-45 
317.449.581-49 MAGDA BETANIA BORBA DA SILVA  04599.501977/2004-50 
506.986.996-53 MÁRCIA CRISTINA DOMINGUES  04599.502880/2004-64 
324.022.791-68 MARIA BETÂNIA DE OLIVEIRA SABAG  04599.501983/2004-15 
182.159.801-63 MARIA LÚCIA MEIRELES SANTOS  04599.501985/2004-04 
319.815.266-68 MARIA ROSA PERDIGÃO NUNES  04599.507578/2004-01 
232.590.941-72 MARTA LÚCIA SANTANA  04599.501989/2004-84 
356.289.796-00 MAURILIO AUGUSTO DE VETE LIMA  04599.507298/2004-94 
320.911.681-49 MAURO FELIX DE ALMEIDA  04599.502690/2004-47 
091.019.266-91 MILTON FAUSTINO DOS SANTOS  04599.502883/2004-06 
057.008.921-20 OSVALDO JOSÉ DE ALCANTARA  04599.507462/2004-63 
290.476.681-20 SIRLENE SUDARIA MARTINS  04599.507473/2004-43 
279.493.706-53 SUELI CENIZIO FERREIRA  04599.502860/2004-93 
312.038.176-49 VERA ALVES GREGORIO  04599.507301/2004-70 

 
D.O.U.; 30/06/2008 

Seção 2 
Pág.: 48 


